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MockBa

O HOpMAaTHBE CTOHMMOCTH OJHOT'0 KBaJPAaTHOr0 MeTpa o0IieH nomain
sua0ro nomemenun no Poccuiickoii @enepanuu Ha nepBoe noayroane 2022 roga u
NOKAa3aTeJsX CpeAHel pHIHOYHOM CTOHMOCTH OJHOT0 KBaAPAaTHOro MeTpa o0mei
ILUIOLIAAH KHJIOr0 oMelleHus 1o cyobekram Poccuiickol ®enepanuu
Ha | xkBaprTaa 2022 roga

B coorBerctBuu ¢ moamyHkToM 5.2.38 mynkra 5 IlomoxkeHus o MuHHCTEpCTBE
CTPOMTENBCTBA W I KWIMIIHO-KOMMYHalIbHOTO Xo3siictBa Poccmiickoii ®enepanumy,
yTBepXKAeHHoro  mocraHoBineHueM  IIpaButensctBa  Poccmiickoit ~ ®exmepauuu
ot 18 HOsOps 2013 1. Ne 1038 (Cobpanue 3axoHomatenscTBa Poccuiickoit demepanum,
2013, Ne 47, cT. 6117; 2021, No 21, cT.3582), n pu ka3 bl B a 102

1. YTBepauTh HOPMATHUB CTOMMOCTH OXHOTO KBaJpaTHOro MeTpa obiiel Iuiomanm
xwioro momemenus mo Poccmiickoit ®@enepaunu Ha nepBoe nomyrogmwe 2022 roma B
pasmepe 69 261 (mecThaecAT ABATH THICIY JBECTH LISCTHAECAT OAUH) PyOIs.

2. VTBepAUTh NOKa3aTeNu CpedHel pPHIHOYHOM CTOMMOCTH OAHOIO KBaJPaTHOTO
MeTpa oOmieil MIOLIagu XWIOTO MoMeleHus 1o cyOwsexTam Poccuiickoit ®enepanuu
Ha I xBapran 2022 roma, KOTOpble MOIJIEXAT NPHMEHEHHIO (pelepalbHBIMH OpraHaMH
HCIIOJHUTEIFHOM BJIACTH, OpraHaMM HCIIOJHHUTENEHOM BIacTH CyOBEKTOB PocCHECKOM
denepanuy I pacyeTa pasMepoB COLMAIBHBIX BBHILIAT AN BCEX KaTEropui rpaxKia,
KOTOPHIM yKa3aHHBIE COLMAJBHBIE BBILIATH IPEIOCTaBISIIOTCS Ha MpHOGpeTeHHe
(CTPOMTENBCTBO) XKWIBIX [TOMEIIEHHH 3a CUeT CPeCTB (eepalbHOro 610/KeTa, COITIaCHO
IPUIIOKEHHUIO K HaCTOSIILEMY IPUKa3y.
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YTBEPXXIEHbBI
IIpHKa30M MHUHHCTEPCTBA CTPOUTENBCTBA
H XKIWIHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO XO31CTBa

Poccuiickoit Penepanyu
oT «ZMﬁ)Zl r. No £5°5 %

IMoka3zaTenu cpeHeil pbIHOYHOH CTOUMOCTH OJHOI0 KBAJPAaTHOIO
MeTpa o01eli NJIoIAaH )KUJOro NoMelleHHs 0 cy0beKTam
Poccniickoii ®enepanuu Ha I kBaptan 2022 roaa (B pyo/nx)

IlenTpanbHblit ¢peaepaabHblii OKpPYr
Benropojckas obnacts
BpsHckas 061acTh
Bnagumupckas 0651acThb
BopoHexckas 061acTb
HBaHoBcKkas 061acTs
Kany»xckas o6nacts
KoctpoMmckas obnacts
Kypckas o6nactb
Jlunenxas o6nacTb
MockoBckas 0651acTb
OpnoBckas 065acTh
Ps3aHckas o61acTh
CMoureHCKas 0651acTh
Tamb6o0Bckas obiactb
TBepckas obnacts
Tynbckas 0651acTb
SpocnaBckas o6nacTs
Iopox denepansHoro 3HaueHuss Mocksa
CeBepo-3anaanbiil deaepajbHbiid OKPYr
Pecmy6auka Kapenusa
Pecny6nuka Komu
ApxaHnrensckas 061acTb
Bonoroackas obnacts
KaymmuauHrpagckas o6nacTb
Jlenunrpazackas o61acTb
MypmaHckas 001acTh
Hosropoackas obiactb
IIckoBckas 00y1acTh

63 940
44 178
55376
63 073
48 145
59129
53 811
59 964
56 892
108 438
57 048
61378
47 463
45 435
61 058
72018
66 610
152 059

61 887
58 645
81 055
53108
76 301
86 080
64 861
49 293
46 950
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Heneukuii aBTOHOMHBIN OKpPYT

I'opon dhenepansHOro 3HaueHus Caukt-IlerepOypr
FO:xubI# deaepasbHbIH OKpPYT

PecmyGnuka Anpires (Anpires)

Pecmy6muka KanMpikus

Pecny6uka Kpeim

KpacHonapckuii kpait

AcTpaxaHcKas 00J1acTb

Bosrorpaackas o0iacTb

PocroBckasi 061acTs

I'opon dbenepansHOTO 3HaueHNs CeBacTONONb

73 256
162 963

73 594
45 682
82 734
81 587
62 030
52371
62 774
91274

CeBepo-KaBka3scknii peaepaabHbIH OKPYT

Pecny6nuka Jlarectan

Pecny6nuka UHrymerns
Kab6apauno-bankapckas Pecrybmmka
KapauaeBo-Uepkecckas Pecmybmnnka
Pecny6nnka CeBepHast Ocetust — AnaHus
Yeuenckas PecyGnuka
CraBpononbsckuii Kpai

IIpuBoskckuii gpenepanbHbIR OKPYr

PecmyOnuka Bamkoproctan
Pecmy6amka Mapuii On
Pecmry6muka Mopaosus
Pecmy6nuka Tatapctan (Tarapcran)
Y amyptckas Pecybnnka
Uysanickas Pecriybnrka — UyBamus
ITepmckuit kpai

KupoBckas obnactb
Huxeropoackas o6nactb
Openbyprckas 061acTh

[Ten3enckas 06acTb

Camapckas o6nacTthb

CaparoBckas 061acTb

YbsiHOBCcKas 061acTh

Ypaabcknii penepaabHblii OKpYr

Kyprasnckas o6iacts
CeepaioBckas 061acTh
TroMeHcKkas 061acTh

46 708
42 184
46 107
48 269
45016
51302
45 285

72 565
47 967
46 394
96 108
61 235
55691

67 661
54 328

88 852
42 370
57 443
58 422
47 087
55570

44 400
83 394
71 264
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Yensburckas o6actb
XanTeI-MaHcuiickuii aBTOHOMHEIH okpyr — FOrpa
Smano-Henenkwuit aBTOHOMHBIN OKPYT

Cubupcknii penepaibHbIH OKPYT

PecryOnuka Anrai
Pecmy6nuka TriBa
Pecy6nuka Xaxacusi
Anraiickuit kpait
KpacHosipckwii kpai
HpkyTtckas obnactp
Kemeposckas obnacts — Kysbacc
HoBocubupckas 06iactb
Omckas obnacth
Tomckas o6acts

HanbHeBOCTOUHBIH (pelepaibHBIH OKPYT
Pecmy6nuka Caxa (SAxytus)
Kamdgarckuit kpaii
IpuMopcku#i kpait
XabapoBckuii Kpaii
Amypckas 061acTh
Marazgasckast 0671acTb
CaxanmmHcKas 0651acTh
EBpetlickas aBToHOMHas 0071acTh
UyKOTCKUH aBTOHOMHBIN OKPYT
Pecny6nuka Bypsitus
3abaiikanbCKuii Kpaii

50 289
74 545
77 768

66 437
95 636
57 055
62 834
72277
80910
57 926
68 319
60 328
69 660

106 441
80171

116 409
106 887

100 955
95 747
116 554
97 737
97 737
70 368
86 101



